2.2.      O contratado não tem direito subjetivo à prorrogação contratual. 

2.3.      A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo. 

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. O valor global da contratação é de R$ 52.920,00 (cinquenta e dois mil e novecentos e vinte reais), 

sendo pago 12 parcelas no valor de R$ 1.060,00 (um mil e sessenta reais) correspondentes a mensalidade 

do sistema e o restante do valor correspondente a aquisição e instalação do ponto eletrônico. 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos.